
 

 
 

Mgr. Jiří Nečas  
Expert na právní digitalizaci 

Jiří Nečas se jako expert na právní digitalizaci zabývá digitální transformací interních právních a dalších 

procesů skupiny HAVEL & PARTNERS. V rámci této činnosti se podílí na vývoji inovačních 

softwarových řešení pro zlepšení efektivity a produktivity právních výstupů, a to včetně implementace 

technologií na základě umělé inteligence. 

 

Ve své advokátní praxi se specializuje na poradenství privátním klientům a rodinným firmám, 

strukturování ochrany soukromého majetku, zakládání a správu fundací a svěřenských fondů a právní 

aspekty holdingových struktur. Dále se zaměřuje na právo obchodních korporací, akvizice a prodeje 

obchodních společností a další obory obchodního práva. 

 

V oblasti poradenství pro privátní klientelu se zabývá strukturováním držby a ochrany privátního či 

rodinného majetku. To zahrnuje mimo jiné vytváření a správu osobních holdingových společností, soukromých nadačních nebo 

svěřenských fondů, majetkové transfery a řešení mezigeneračního přechodu majetku. 

 

Spolupráci s naší advokátní kanceláří zahájil již v době studia na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v roce 2012. 

 

Projekty 
 

▪ vývoj a implementace aplikace na tvorbu právních dokumentů v oblasti práva obchodních společností 

▪ zpracování datové analýzy pro identifikování právně-obchodních příležitostí kanceláře 

▪ vývoj a implementace aplikace na tvorbu právních rešerší za pomoci umělé inteligence 

▪ zakládání osobních holdingových struktur a nadací, nadačních či svěřenských fondů důležitým privátním klientům s důrazem na 

zajištění potřeb rodiny a mezigeneračního transferu kapitálu 

▪ zastupování klienta při sporu mezi společníky v rodinné firmě 

▪ restrukturalizace významné stavební společnosti při kompletní implementaci holdingové struktury 

▪ post-transakční restrukturalizace spojená s realizací fúzí v přední české energetické skupině 

▪ poradenství akciové společnosti při korporátních sporech s jejími minoritními akcionáři  

▪ zakládání veřejně prospěšných nadací a nadačních fondů 

 

Členství v profesních sdruženích 
 
Česká advokátní komora  
 
Jazyky 
 
český, anglický 
 
Vzdělání 
 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2014), titul Mgr. 
 
 

E: jiri.necas@havelpartners.cz  
 


